

# Årsredovisning

för

## Raska Ansvarsfulla Montörers Einstallationer i Angered AB

556465-3086

Räkenskapsåret

2024

### Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2025-06-26.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

### Elektroniskt underskriven av:

Johan Adelbjer, Styrelseledamot

2025-06-30

Styrelsen och verkställande direktören för Raska Ansvarsfulla Montörers Elinstallationer i Angered AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2024.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Information om verksamheten

Bolaget startade sin verksamhet 1993. Bolaget utför elinstallationer, solenergi- och lagringsteknik, laddsystem elfordon, tele-, data-, och säkerhetsinstallationer i huvudsak på entreprenad men även på service. Verksamheten bedrivs i huvudsak i Göteborgsregionen, Göteborg med kranskommuner.

Företaget har sitt säte i Göteborg.

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Nettoomsättningen har minskat jämfört mot föregående år på grund av konjunkturläge och utmaningar inom byggbranschen. Till följd av det har bolaget under hösten jobbat med kostnadskontroll och varslat personal. För att täcka negativt resultat har bolaget erhållit aktieägartillskott från moderbolaget.

### Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Efter räkenskapsårets slut har bolaget genomfört en verksamhetsöverlåtelse där verksamhetsinriktning el-entreprenad och el-service har överlåtits till Takorama Elteknik AB. Överlåtelsen omfattade personal och genomfördes per 2025-06-01. Rams el blir därmed ett bolag vars verksamhet består i huvudsak av fastighetsuthyrning.

<b>Flerårsöversikt (Tkr)</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2020/21</b> (16 mån)
Nettoomsättning	51 165	86 982	64 626	75 633
Resultat efter finansiella poster	-7 902	-529	442	5 270
Soliditet (%)	2,1	11,9	46,3	58,8

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

### Förändringar i eget kapital

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Reserv- fond</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	150 000	30 000	3 741 848	1 338	<b>3 923 186</b>
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Balanseras i ny räkning			1 338	-1 338	<b>0</b>
Erhållna aktieägartillskott			4 300 000		<b>4 300 000</b>
Årets resultat				-7 902 093	<b>-7 902 093</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>150 000</b>	<b>30 000</b>	<b>8 043 186</b>	<b>-7 902 093</b>	<b>321 093</b>

Villkorade, ännu ej återbetalda, aktieägartillskott uppgår per balansdagen till 3 900 000 kr (0 kr).

### Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	8 043 186
årets förlust	-7 902 093
	<b>141 093</b>

disponeras så att	
i ny räkning överföres	141 093
	<b>141 093</b>

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2024-01-01 -2024-12-31</b>	<b>2023-01-01 -2023-12-31</b>
<b>Rörelsens intäkter</b>			
Nettoomsättning		51 164 835	86 982 471
Övriga rörelseintäkter		80 421	47 165
		<b>51 245 256</b>	<b>87 029 636</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-20 350 677	-40 822 970
Köpta tjänster		-9 129 096	-15 880 356
Övriga externa kostnader		-4 959 833	-5 526 428
Personalkostnader	2	-24 528 072	-25 455 187
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-58 424	-58 424
Övriga rörelsekostnader		-945	0
		<b>-59 027 047</b>	<b>-87 743 365</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>-7 781 791</b>	<b>-713 729</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	3	452 140	441 393
Räntekostnader och liknande resultatposter	4	-572 442	-257 072
		<b>-120 302</b>	<b>184 321</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-7 902 093</b>	<b>-529 408</b>
<b>Bokslutsdispositioner</b>			
Förändring av periodiseringsfonder		0	5 597 000
Koncernbidrag		0	-4 860 000
<b>Resultat före skatt</b>		<b>-7 902 093</b>	<b>207 592</b>
Skatt på årets resultat		0	-206 254
<b>Årets resultat</b>		<b>-7 902 093</b>	<b>1 338</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2024-12-31</b>	<b>2023-12-31</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	5	388 164	427 430
Inventarier, verktyg och installationer	6	41 118	60 276
		<b>429 282</b>	<b>487 706</b>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Fordringar hos koncernföretag	7	3 900 000	0
		<b>3 900 000</b>	<b>0</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>4 329 282</b>	<b>487 706</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		4 106 833	14 289 818
Fordringar hos koncernföretag		4 610 772	13 529 389
Aktuella skattefordringar		370 796	1 316 175
Övriga fordringar		188 659	1 589 261
Upparbetad men ej fakturerad intäkt	8	1 246 167	1 319 884
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		260 482	437 605
		<b>10 783 709</b>	<b>32 482 132</b>
<i>Kassa och bank</i>		107	5 446
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>10 783 816</b>	<b>32 487 578</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>15 113 098</b>	<b>32 975 284</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2024-12-31</b>	<b>2023-12-31</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		150 000	150 000
Reservfond		30 000	30 000
		<b>180 000</b>	<b>180 000</b>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		8 043 186	3 741 848
Årets resultat		-7 902 093	1 338
		<b>141 093</b>	<b>3 743 186</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>321 093</b>	<b>3 923 186</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Checkräkningskredit	9	336 859	0
Övriga skulder		6 056 304	0
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>6 393 163</b>	<b>0</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		594 890	8 641 821
Skulder till koncernföretag		485 263	4 860 000
Övriga skulder		4 854 242	11 921 150
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		2 464 447	3 629 127
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>8 398 842</b>	<b>29 052 098</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>15 113 098</b>	<b>32 975 284</b>

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

#### Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

#### Pågående tjänste- och entreprenaduppdrag

Inkomster från uppdrag på löpande räkning redovisas som intäkt i takt med att arbetet utförs och material levereras eller förbrukas innebärande att vinsten från uppdragen avräknas successivt.

Om det inte är sannolikt att betalning kommer att erhållas för belopp som redan har redovisats som intäkt redovisas det belopp som sannolikt inte kommer att erhållas som en kostnad.

I balansräkningen jämförs redovisade intäkter med de belopp som fakturerats beställaren under samma period. Om de fakturerade beloppen överstiger den redovisade intäkten utgör mellanskillnaden en skuld, vilken redovisas som fakturerad men ej upparbetad intäkt. Om intäkten överstiger de fakturerade beloppen utgör mellanskillnaden en fordran vilken redovisas som upparbetad men ej fakturerad intäkt.

Inkomster från uppdrag till fast pris redovisas som intäkt enligt uppdragens respektive färdigställandegrad, så kallad successiv vinstavräkning. Färdigställandegraden fastställs huvudsakligen genom att jämföra nedlagda uppdragsutgifter med totala uppdragsutgifter.

När utfallet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt redovisas uppdragsinkomsten och hänförliga uppdragsutgifter i resultaträkningen med utgångspunkt från färdigställandegraden av aktiviteterna på balansdagen.

Om det ekonomiska utfallet av ett uppdrag inte kan beräknas på ett tillförlitligt sätt redovisas en intäkt endast med ett belopp som motsvarar de uppkomna uppdragsutgifter som sannolikt kommer att ersättas av beställaren. Om det är sannolikt att de totala uppdragsutgifterna kommer att överstiga den totala uppdragsinkomsten från ett uppdrag redovisas den befarade förlusten som en kostnad omgående i resultaträkningen.

I balansräkningen jämförs redovisade intäkter med de belopp som fakturerats beställaren under samma period. Om de fakturerade beloppen överstiger den redovisade intäkten utgör mellanskillnaden en skuld, vilken redovisas som fakturerad men ej upparbetad intäkt. Om intäkten överstiger de fakturerade beloppen utgör mellanskillnaden en fordran vilken redovisas som upparbetad men ej fakturerad intäkt.

### **Anläggningstillgångar**

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

#### ***Materiella anläggningstillgångar***

Byggnader	25 år
Markanläggningar	20 år
Inventarier, verktyg och installationer	5 år

### **Finansiella instrument**

#### ***Kundfordringar/kortfristiga fordringar***

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

#### ***Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar***

Vid varje balansdag bedöms om det finns indikationer på nedskrivningsbehov av någon av de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående och prövas individuellt.

### **Ersättningar till anställda**

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

### **Nyckeltalsdefinitioner**

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

### **Not 2 Medelantalet anställda**

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
Medelantalet anställda	21	29

### Not 3 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	2024	2023
Ränteintäkter från koncernföretag	442 934	321 369
Övriga ränteintäkter	9 206	120 024
	<b>452 140</b>	<b>441 393</b>

### Not 4 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2024	2023
Räntekostnader till koncernföretag	-28 963	-1 041
Övriga räntekostnader	-543 479	-256 031
	<b>-572 442</b>	<b>-257 072</b>

### Not 5 Byggnader och mark

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 005 930	1 005 930
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>1 005 930</b>	<b>1 005 930</b>
Ingående avskrivningar	-578 500	-539 235
Årets avskrivningar	-39 266	-39 265
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-617 766</b>	<b>-578 500</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>388 164</b>	<b>427 430</b>

### Not 6 Inventarier, verktyg och installationer

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	190 309	190 309
Inköp	0	0
Försäljningar/utrangeringar	0	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>190 309</b>	<b>190 309</b>
Ingående avskrivningar	-130 032	-110 874
Årets avskrivningar	-19 159	-19 159
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-149 191</b>	<b>-130 033</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>41 118</b>	<b>60 276</b>

**Not 7 Fordringar hos koncernföretag**

	<b>2024-12-31</b>	<b>2023-12-31</b>
Tillkommande fordringar	3 900 000	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>3 900 000</b>	<b>0</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>3 900 000</b>	<b>0</b>

**Not 8 Upparbetad men ej fakturerad intäkt**

	<b>2024-12-31</b>	<b>2023-12-31</b>
Upparbetade intäkter	1 284 995	3 414 599
Fakturerade belopp	-38 828	-2 094 714
	<b>1 246 167</b>	<b>1 319 885</b>

**Not 9 Checkräkningskredit**

	<b>2024-12-31</b>	<b>2023-12-31</b>
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	3 200 000	1 000 000
Utnyttjad kredit uppgår till	336 859	0

**Not 10 Uppgifter om moderföretag**

Bolaget är från och med 2021-05-03 helägt dotterbolag till Soltech Energy Sweden AB, org.nr 556709-9436, med säte i Stockholm.

**Not 11 Ställda säkerheter**

	<b>2024-12-31</b>	<b>2023-12-31</b>
Fastighetsinteckningar	3 200 000	3 200 000
Företagsinteckning	1 500 000	1 500 000
	<b>4 700 000</b>	<b>4 700 000</b>

**Not 12 Eventualförpliktelser**

Styrelsen har inte identifierat några eventualförpliktelser.

### **Not 13 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut**

Efter räkenskapsårets slut har bolaget genomfört en verksamhetsöverlåtelse där verksamhetsinriktning el-entreprenad och el-service har överlåtits till Takorama Elteknik AB. Överlåtelsen omfattade personal och genomfördes per 2025-06-01. Rams el blir därmed ett bolag vars verksamhet består i huvudsak av fastighetsuthyrning.

Göteborg

Underskriven den dag som framgår av elektronisk underskrift

*Oscar Nelson*  
Oscar Nelson  
Ordförande  
2025-06-25

*Patrik Hahne*  
Patrik Hahne  
2025-06-25

*Johan Adelbjer*  
Johan Adelbjer  
Verkställande direktör  
2025-06-25

Min revisionsberättelse har lämnats 2025-06-25

*Zlatan Mitrovic*  
Zlatan Mitrovic  
Auktoriserad revisor
